1 Corect: quovis.
* Astfel în text.
* Corect: quoslibet.

275 1354 octombrie 21 (duodecimo K a len d a s N ovem bris).

■ Ludovic, regele Ungariei, întăreşte la cererea magistrului Toma, fiul 
lui Petru, mare uşier regal şi castelan de Chokaku, un privilegiu al regelui 
Carol Robert, întărit cu cea de a treia pecete a sa, prin care acesta confirmase
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magistrului Toma nişte moşii ca răsplată pentru serviciile aduse în lupta 
cu Basarab, voievodul Ţării Româneşti, şi pentru alte merite şi slujbe 
(quod nobis in  terra T ransalpina ubi P er Bazarab olacutn et f i l io s  eius dictam  
terram nostrom  T ransalpinam  in  preiud iciu m  sacri diadematis regis et noştri 
infideliter detinentes). Se reproduce cuprinsul actului: <U rm ează actul lui 
Carol Robert, regele U ngariei, din  1 9  m ai 1 33 5 , H urm u zaki-D ensu şianu , 
1 /2 ,  p . 3 4 — 3 6 y . în lista demnitarilor între alţii: episcopii Dumitru de 
Oradea, Andrei al Transilvaniei şi Toma de Cenad, Nicolae Konth, voie
vodul Transilvaniei, şi Nicolae, banul Severinului.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 58 535, Arh. fam. Forgâch. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh.
Cluj-Napoca/1335.
Orig. perg., cu pecete atirnată.
E D IŢ II: Fejir, IX /2, p. 306—311; Hurmuzaki-Densuşianu, I. 2, p. 34—36.

276 1354 octombrie 25.

<Innocentius episcopus et cetera>1 carissimo in Christo filio Uudovico, 
regi Ungarie illustri, salutem et cetera. Ad audiendam nostram perduxit 
quorumdam fide digna relado, quod quidam officiales et miniştri tui com- 
missi eis officii et ministerii finibus non contenţi, dedmas ad dilectos filios 
<Nicolaum>1 decanum de Brasso et rectores parochialium ecclesiarum infra 
decanatum ipsum consistendum Strigoniensis diocesis pertinentes, et in 
quarum perceptionis possessione pacifica ipsi usque ad hec tempora exsti- 
terunt, usurparunt indebite ac usurpant, quodque cum aliqui ex eisdem 
rectoribus rebus eximuntur humanis res et bona decedentium rapiunt et 
occupant pro libito voluntatis. Quod tanto molestius gerimus, quanto in 
hiis in quibus leditur iusticia graviter et contemnitur enormiter nervus 
ecclesiastice discipline, offidales et miniştri iidem non sine honoris tui 
preiudido mandati tui auctoritatem pretendere asseruntur. Cum autem 
filii carissime ex auctoritate novi et veteris testamenti dedme debeantur 
ecclesiis et potenciam tuam deceat omnes et presertim viros ecclesiaticos 
ab iniuriis et violentiis preservare nec debeas rapinam et spolia eis aliqua- 
tenus susţinere, serenitatem tuam attente rogamus, quatenus pro nostra 
et apostolice sedis reverenda ac tue salutis et honoris obtentu sic super hoc 
oportune2 provideas, quod hec et hiis similia, ex quibus creator tuus of- 
fenditur graviter, de cetero non contingant. Datum Avinione, VIII. Ka- 
lendas Novembris, anno secundo.